Ad. 4.

Ad. 5

Ad. 6.

Ad. 7.

Secunda conclusio

rectā Sic in pposito etc. Ad sextū patet p iam dicta. q; quāuis factior sit trāsitus linee q est sub rectitudie ad curuitatē q; ad formā pfecti circuli. tamē facili⁹ est in talē lineā in/ ducere formā pfecti circuli cū perditōe recti/ tudinis. q; cū permanētia rectitudinis indu/ cere etiā quācūq; minimā curuitatē. sic q̄suis etc. Ad septimū dicendū q hoc potuit esse quidā mod⁹ loquēdi sine tamē mentali diffi dentia. Secūda conclusio est affirmatiua. s. q; peccatū primū homis erat remissibile ex h q; p dei misericordiā prim⁹ homo de suo pec cato potuit penitere. Quia agens liberi arbi trij q̄sdiu est in via potest habere displicentiā de malo. & per cōsequēs diuina bonitate coo/ perante potest agere penitentiā de peccatis. & cōsequi gratiā dei. Sed prim⁹ homo postq; primū peccatū ppetrauit remāsit in via & no erat imediate in termino. q; post mortē a pri mo tūc homo erit i termino. ergo mediātib; R

Divinis impetibus et impulsione potuit habere sui peccati displicentiam. et persequens de bonitate coopante potuit agere dignam penitentiam. Si forte dicitur quod maior non est vera quia peccatum in spiritu sancto est irremissibile. ut patet Matth. xij. et prima Joh. vti. c. et tamen existens in tali peccato est liberi arbitrii et adhuc viator. Respondeo quod peccatum in spiritu sancto est diu peccator vivit in hoc mundo non dicitur irremissibile propter omnimodam impossibilitatem. sed propter difficultatem. putat in modo declarare infra. xliij. dist. vbi magister tractat illam materiam.

Articulus secundus. Quantum ad secundum

principale ponit duas conclusiones. Prima est quod tentatio carnis est fortior quam tentatio demonis. Secunda est. quod primus homo non fuit tentatus tentatione carnis. sed solum tentatione demonis. Prima conclusio probatur sic. Quanto tentator est inseparabilior a tentato. tanto tentatio est fortior et periculosior. sed caro nostra est nobis vicinior et a nobis inseparabilior. Et ideo dixit quidam quod pugna carnis est continua quamvis sequatur rara victoria. **1** **2** **P.** quanto adversarius est minus domabilis: tanto tentatio est fortior. sed inter omnes tentatores et adversarios hominis caro videtur minus domabilis. Unde multi sancti qui demonibus per omnia percipere potuerunt. adhuc multas carnales tentationes sustinuerunt. ut appuit in glorioso apostolo paulo. qui ut ipse fatetur de dominum rogavit ut stimulum carnis sue auferret ab eo. Et ut patuit in beato anthonio. qui ad domandum carnem suam seipsum in igne posuit. Patet etiam de illo sancto in vitam pariter qui quinq; digitos suos unum post alium omnes una nocte lesit in igne ad resistendum tentationi et ad domandum carnem cum tentaret a quadam meretrice. Patet etiam de beato benedicto. qui se nudum posuit in lecto de spinis et viticis parato. Patet etiam de beato hieronimo. qui cum maximis abstinentiis vix carnem suam cohibere potuit ab illecebris. ut patet in epistola ad paulam. vbi vitam suam describens quatuor ad cibum ait. De cibis autem et potu taceo cum languentes monachi frigida aqua vrantur. et coctum aliquid sumere luxuria sit. De vigiliis et asperitatibus subdit. Quotidie lacrimas. quatuor die gemitum fundebat. De asperitate vero loci ait quod habitabat in vasta illa solitudine. quod adusta solis ardoribus horridum monachis prestabat habitaculum. Quantum ad lectum ait. quod si repugnantiem somni imminens opprimeret nuda humo os

sa amentia collidebat. His et multis alijs suis castigatibus non obstantibus adhuc tamen vixit. quod caro sua in domita permanebat. Propter quod subdit. Pallebat ora ieiunijs. et mens estuabat in frigido corpore. et ante hominem iam sua carne per mortuum solum libidinis incedia bulliebant. Propter quod addit. quod si nos qui exolimus habemus corpus talia sentimus. quid faciet puella in delicijs vivens. Nempe vivens mortua est. **3** **P.** illa pugna est fortior et difficilior ubi pauciora sunt auxilia seu remedia. sed talis est carnis tentatio. quia unicui tantum habet remedium. scilicet fuga a causis et occasionibus hominum tentationis. Iuxta quod ait apostolus. ad Cor. vi. Fugite fornicationem. Unde etiam philosophus in ethicis ait. quod delectemur partem illud quod senes patiebantur ad helenam dicitur ab hunciam esse. **4** **P.** bellum intestinum est magis periculosum. Propter quod ait boetius. quod nulla est perior pestis quam familiaris inimicus. Sed carnis tentatio est bellum intestinum. quia in homini bello eiusdem totius pars est contra partem. Caro enim concupiscit ad usus spirituum. et spiritus ad usus carnis. sicut ait apostolus. Sed forte dicitur quod fortior inimicus est dyaboli. ergo et bellum est periculosum. **5** **R.** sequentia patet. Antecedens est satis evidens. Job. xli. vbi dicitur de dyabolo. quod non est potestas super terram que ei competat. **6** **R.** ideo quod hoc potest intelligi non de malicia tentationis. sed de virtute mortua seu activa. quia si de permisseret dyaboli unum totum montem transuertere possit valde velociter quod tamen nullus homo posset. Si tamen intelligitur de malicia tentationis. tunc dico quod ibi loquitur scriptura de potestate demonis cum inclusione tentationis carnalis que tanquam instrumentum vult nos tentando. iuxta illud Job. xl. Virtus eius in lumbis eius. Et fortitudo illius in umbilico ventris eius. Et ideo ut sic putat tentatio demonis includit tentationem carnis. tunc non mirum si validior est potestas tentationis demonis quam soli carnis. Si autem utraq; tentatio carnalis. scilicet et demonis seorsum per se sumat. tunc tentatio carnis est fortior tentatione demonis. quia nulla existente tentatione carnalis concupiscentie. tunc de quocumque vicio homo a demone tentaretur de facili homo vinceret. quia totus homo pugnaret. Sed de quocumque vicio insito secundum carnalem complexionem. ac secundum astrologum impressionem tentatur homo ab intrinseco etiam cessante omni tentatione extrinseca ipsius demonis. tunc non pugnat totus homo. sed est divisus in seipso. Iuxta illud apostoli ad Roma. vij. Sentio aliam legem in membris meis repugnantem legi mentis mee. et captivantem me in lege peccati. Et quod